UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 15 tháng 10 năm 2021

V/v tuyên truyền thực hiện Công điện số

04/CĐ-BTTTT ngày 11/10/2021 của Bộ Thông tin

và Truyền thông

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công điện số 04/CĐ-BTTTT ngày 11/10/2021 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc chủ động ứng phó với bão, mưa lũ;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố:

- Tuyên truyền thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Công điện số 1323/CĐ-TTg ngày 10/10/2021 về việc chủ động ứng phó với bão,

mưa lũ.

- Kịp thời dự báo, cảnh báo diễn biến của bão, mưa lũ, các chỉ đạo ứng

phó với, bão, mưa, lũ để chính quyền các cấp và người dân theo dõi, cập nhật

thường xuyên, đặc biệt chú trọng đưa các tin bài cảnh báo người dân về nguy cơ

diễn ra mưa, lũ sau bão và phòng chống dịch bệnh có thể phát sinh do lũ, ngập

lụt.

- Thông tin kịp thời các bản tin dự báo bão từ Trung tâm Dự báo khí

tượng thủy văn quốc gia, bản tin dự báo bão, mưa lũ để thông báo cho người dân

chủ động phòng chống, đặc biệt là công tác ứng phó với mưa lũ lớn, sạt lở đất,

lũ quét có thể xảy ra và công tác di dời dân ở các vùng nguy hiểm, có nguy cơ

xảy ra lũ quét, sạt lở đất đến nơi an toàn.

- Thông tin cảnh báo người dân cảnh giác trước các thông tin thất thiệt về

bão lũ để tránh gây hoang mang trong dư luận.

- Biểu dương những tấm gương tiêu biểu, có nhiều đóng góp; sự nỗ lực

của chính quyền các cấp và người dân địa phương trong quá trình ứng phó và

khắc phục hậu quả về bão lũ.

- Đưa tin phản ánh các hoạt động chia sẻ khó khăn, tham gia giúp đỡ, hỗ

trợ người dân vùng bị thiệt hại do bão của các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp,

đoàn thể; công tác chủ động ứng phó với bão, mưa lũ tại địa phương và trên địa

bàn tỉnh.

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện.

(Kèm theo Công điện số 04/CĐ-BTTTT ngày 11/10/2021 của Bộ Thông

tin và Truyền thông)./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- Cục Viễn thông (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2021-10-15T07:55:07+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!